УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	08.07.2021

	Присутствовали: Овчиева Л.В.,  Федосеев С.В., Мурашко Г.В., Герасименко И.Ю., Юшковская Т.В., Чеботарева Я.С., Белых К.В., Прохоренко Е.Н.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	О размещении на территории Октябрьского района магазинов торговой сети «Пятерочка»
Решили: Отработать с департаментом потребительского рынка Правительства Ростовской области размещение магазинов торговой сети «Пятерочка» и заместителем директора макрорегиона ЮГ ФТС X5 Retail Group Полянским Алексеем Ивановичем
	Федосеев С.В.
Чеботарева Я.С.

Белых К.В.
	До 09.08.2021

	2.
	О внесении изменений в структуру инвестиционного портала

Решили: Отработать с веб-студией «Амега» новую версию на инвестиционном портале
	Федосеев С.В.

Мурашко Г.В.
	До 01.10.2021

	3
	О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района

	3.1.
	ООО «Бауэр Таганрог», докладчик  Коновалов Сергей Александрович
- строительство завода по производству оросительной техники, Краснокутское поселение;
Решили: Предоставить в Администрацию Октябрьского района данные о создании новых рабочих мест в 2021 году и объеме инвестиций по итогам 2021 года
	Федосеев С.В.
Мурашко Г.В.

Коновалов С.А.
	До 30.10.2021

	3.2.
	О реализации на автодороге «М4-Дон» инвестиционных проектов ООО «Мак Лоджистик», докладчик главный инженер Крылов Н.А.
Решили: Отработать с ООО «Мак Лоджистик» регистрацию предприятия на территории Красюковского поселения и сдачу статистической отчетности по инвестициям

	Федосеев С.В
Мурашко Г.В.

Крылов Н.А.
	До 01.12.2021

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования                    Г.В. Мурашко